
7688 Lunes 21 febrero 2000 BOE núm. 44

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se
publicarán en el citado «Boletín Oficial» de la provincia y en el
tablón de anuncios de este Ayuntamiento de La Solana (Ciudad
Real).

La Solana, 1 de febrero de 2000.—El Alcalde, Diego García-
Abadillo Guerrero.

UNIVERSIDADES
3493 RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2000, de la Uni-

versidad de Granada, por la que se aprueba la relación
de aspirantes admitidos, se publica la relación de opo-
sitores excluidos y se anuncia la fecha, hora y lugar
de celebración del primer ejercicio del concurso-opo-
sición libre para cubrir una plaza de Técnico Espe-
cialista de Servicios Técnicos, Obras, Equipamiento
y Mantenimiento (área de Decoración, grupo III),
vacante en esta Universidad.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.1 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado, y en la base 4 de la Resolución
de 10 de noviembre de 1999, de esta Universidad, por la que
se convoca concurso-oposición libre para cubrir una plaza de Téc-
nico Especialista de Servicios Técnicos, Obras, Equipamiento y
Mantenimiento (Área de Decoración, grupo III) («Boletín Oficial
del Estado» de 6 de diciembre),

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista de opositores admitidos y excluidos
a las citadas pruebas. La lista de opositores admitidos se encuen-
tran expuestas en el tablón de anuncios del Servicio de Per-
sonal (edificio Santa Lucía, calle Santa Lucía, número 2, teléfo-
no 958 24 43 27 y 958 24 30 36).

Segundo.—Publicar la lista de excluidos a estas pruebas que
figuran como anexo a esta Resolución, con expresión de las causas
de no admisión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos,
por no figurar en la lista de admitidos ni en la de excluidos, dis-
ponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del
siguiente al de publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su
no admisión o la omisión simultánea en la listas de admitidos
y de excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas. A estos efectos, los aspirantes
deberán comprobar fehacientemente, no sólo que no figuran reco-
gidos en la relación de excluidos, sino que sus nombres constan
en la pertinente relación de admitidos.

Cuarto.—Se convoca a todos los opositores, para la celebración
del primer ejercicio, el día 22 de marzo de 2000, a las diez horas,
en el Aula P12 de la Escuela Universitaria de Arquitectura Técnica
(Campus Universitario de Fuentenueva, Granada).

Quinto.—Los opositores deberán ir provistos, necesariamente,
de material de escritura, consistente en: Lápiz de grafito del núme-
ro 2 y goma de borrar. Asimismo, deberán presentar el documento
nacional de identidad o pasaporte y la hoja número 4, ejemplar
para el interesado, de la solicitud de admisión a las pruebas.

Granada, 21 de enero de 2000.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

ANEXO

Relación de opositores excluidos

(TESTOEM, Área de Decoración)

Ninguno.

3494 RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2000, de la Uni-
versidad de Vigo, por la que se hace pública la desig-
nación de las Comisiones que han de resolver con-
cursos a plazas de Profesorado convocadas por Reso-
lución de 20 de julio de 1999.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por
Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados
los Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad y cele-
brado el sorteo establecido en el artículo 6.6 del mencionado Real
Decreto, mediante el que han sido designados por el Consejo de
Universidades los Vocales correspondientes,

Este Rectorado hace pública la composición de las Comisiones
que han de resolver los concursos para la provisión de plazas
de Profesorado de esta Universidad, convocadas por Resolución
de la Universidad de Vigo, de 20 de julio de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» de 24 de agosto), y que son las que se relacionan
como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad, en el plazo de quince
días hábiles a partir del siguiente a su publicación.

Vigo, 27 de enero de 2000.—El Rector, Domingo Docampo
Amoedo.

ANEXO

Cuerpo: Catedráticos de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS»

Número de plaza: 22/99

Comisión titular:

Presidenta: Doña Ana Bernardo Álvarez, Catedrática de la Uni-
versidad de León.

Vocal Secretario: Don Francisco Javier Sala Trepat, Catedrático
de la Universidad de Zaragoza.

Vocales: Don José María López Roca, Catedrático de la Uni-
versidad de Murcia; don José Laencina Sánchez, Catedrático de
la Universidad de Murcia, y don Andrés Marcos Barrado, Cate-
drático de la Universidad de Córdoba.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jesús Ventanas Barroso, Catedrático de la Uni-
versidad de Extremadura.

Vocal Secretario: Don Pedro Fito Maupoey, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Valencia.

Vocales: Don Francisco León Crespo, Catedrático de la Uni-
versidad de Córdoba; doña María Asunción Esteban Quilez, Cate-
drática de la Universidad de Córdoba, y don Guillermo J. Reglero
Rada, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA FÍSICA»

Número de plaza: 23/99

Comisión titular:

Presidente: Don Miguel Ángel Ríos Fernández, Catedrático de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Ricardo A. Mosquera Castro, Profesor
titular de la Universidad de Vigo.

Vocales: Don Juan Manuel Andrés Bort, Catedrático de la Uni-
versidad Jaume I; don José Morales Marina, Profesor titular de
la Universidad de La Laguna, y don Jesús Santafé Castellot, Pro-
fesor titular de la Universidad de Zaragoza.

Comisión suplente:

Presidente: Don Florencio Arce Vázquez, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.



BOE núm. 44 Lunes 21 febrero 2000 7689

Vocal Secretario: Don Jesús R. Flores Rodríguez, Profesor titu-
lar de la Universidad de Vigo.

Vocales: Don Manuel Yáñez Montero, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid; doña Ángeles María Heras Caba-
llero, Profesora titular de la Universidad Complutense de Madrid,
y doña Olga María Enma Conde Mouzo, Profesora titular de la
Universidad de Santiago de Compostela.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «FILOLOGÍA GALLEGA Y PORTUGUESA»

Número de plaza: 24/99

Comisión titular:

Presidenta: Doña M. del Camino Noya Campos, Catedrática
de la Universidad de Vigo.

Vocal Secretario: Don Xosé Enrique Costas González, Profesor
titular de la Universidad de Vigo.

Vocales: Don Nicolás Extremera Tapia, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada; don Francisco Salinas Portugal, Profesor
titular de la Universidad de A Coruña, y doña Dolores Vilavedra
Fernández, Profesora titular de la Universidad de Santiago de
Compostela.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Rosario Álvarez Blanco, Catedrática de la
Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Xosé Luis Regueira Fernández, Profesor
titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocales: Don Ángel Tarrio Varela, Catedrático de la Univer-
sidad de Santiago de Compostela; doña Elena Losada Soler, Pro-
fesora titular de la Universidad de Barcelona, y don Manuel Ferreiro
Fernández, Profesor titular de la Universidad de A Coruña.

Número de plaza: 25/99

Comisión titular:

Presidenta: Doña M. del Camino Noya Campos, Catedrático
de la Universidad de Vigo.

Vocal Secretario: Don Xosé Enrique Costas González, Profesor
titular de la Universidad de Vigo.

Vocales: Don Ramón Lorenzo Vázquez, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela; don José Antonio Souto
Cabo, Profesor titular de la Universidad de Santiago de Compos-
tela; doña M. Carmen Blanco García, Profesora titular de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Rosario Álvarez Blanco, Catedrática de la
Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Xosé Luis Regueira Fernández, Profesor
titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocales: Don Jesús Alonso Montero, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela; don Ramón Mariño Paz,
Profesor titular de la Universidad de Santiago de Compostela, y
don Xosé Ramón Freixeiro Mato, Profesor titular de la Universidad
de A Coruña.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «LINGÜÍSTICA GENERAL»

Número de plaza: 26/99

Comisión titular:

Presidente: Don Joan Albert Argenter Giralt, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal Secretario: Don José María García-Miguel Gallego, Pro-
fesor titular de la Universidad de Vigo.

Vocales: Don Emilio Jesús Prieto de los Mozos, Catedrático
de la Universidad de Salamanca; don Ángel María Yanguas Álvarez
de Toledo, Profesor titular de la Universidad de Sevilla, y don
Antonio Fernández Fernández, Profesor titular de la Universidad
de Oviedo.

Comisión suplente:

Presidente: Don Sebastián Serrano Farrera, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Vocal Secretaria: Doña María Carmen Cabeza Pereiro, Pro-
fesora titular de la Universidad de Vigo.

Vocales: Don José Andrés Molina Redondo, Catedrático de
la Universidad de Granada; doña Eugenia Rueda Rueda, Profesora
titular de la Universidad de León, y doña Marina A. Maquieira
Rodríguez, Profesora titular de la Universidad de León.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS»

Número de plaza: 27/99

Comisión titular:

Presidente: Don Buenaventura Clares Rodríguez, Catedrático
de la Universidad de Granada.

Vocal Secretaria: Doña M. Nieves Rodríguez Brisaboa, Pro-
fesora titular de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don Pere Botella López, Catedrático de la Universidad
Politécnica de Cataluña; doña Matilde Celma Giménez, Profesora
titular de la Universidad Politécnica de Valencia, y don Luis Anto-
nio Hernández Yáñez, Profesor titular de la Universidad Complu-
tense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Antoni Olive Ramón, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña.

Vocal Secretaria: Doña Adoración de Miguel Castaño, Profe-
sora titular de la Universidad Carlos III.

Vocales: Don José Manuel Bernabéu Auban, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Valencia; don José Ambrosio Toval
Álvarez, Profesor titular de la Universidad de Murcia, y don Mario
Gerardo Piattini Velthuis, Profesor titular de la Universidad de
Castilla-La Mancha.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MATEMÁTICA APLICADA»

Número de plaza: 28/99

Comisión titular:

Presidenta: Doña María Alicia Cachafeiro López, Catedrática
de la Universidad de Vigo.

Vocal Secretario: Don Antonio Martínez Martínez, Profesor titu-
lar de la Universidad de Vigo.

Vocales: Don Miguel Carlos Muñoz Lecanda, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Cataluña; doña Gabriela Sansigre
Vidal, Profesora titular de la Universidad Politécnica de Madrid,
y don Ángel Calsina Ballesta, Profesor titular de la Universidad
Autónoma de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Eusebio Corbacho Rosas, Catedrático de la
Universidad de Vigo.

Vocal Secretario: Don Francisco R. Botana Ferreiro, Profesor
titular de la Universidad de Vigo.

Vocales: Don Rafael A. Montenegro Armas, Catedrático de la
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria; don Marcos Noy
Serrano, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Cataluña,
y don Eduardo Jiménez Moreno, Profesor titular de la Universidad
de Castilla-La Mancha.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA TELEMÁTICA»

Número de plaza: 29/99

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Viñas Sanz, Catedrático de la Universidad
Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Cándido A. López García, Profesor titular
de la Universidad de Vigo.

Vocales: Don Vicente Casares Giner, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña; don Juan García Haro, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Cataluña, y don Tomás
P. de Miguel Moro, Profesor titular de la Universidad Politécnica
de Madrid.



7690 Lunes 21 febrero 2000 BOE núm. 44

Comisión suplente:

Presidente: Don Arturo Azcorra Saloña, Catedrático de la Uni-
versidad Carlos III.

Vocal Secretario: Don José J. Pazos Arias, Profesor titular de
la Universidad de Vigo.

Vocales: Don Julio José Berrocal Colmenarejo, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid; don Jordi Casademont Serra,
Profesor titular de la Universidad Politécnica de Cataluña, y don
Juan Antonio Saras Pazos, Profesor titular de la Universidad Poli-
técnica de Madrid.

3495 RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2000, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones que habrán de resol-
ver los concursos para la provisión de plazas de Cuer-
pos Docentes Universitarios, convocadas por Resolu-
ción de 30 de septiembre de 1999.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.1 a 8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado

por Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y habiéndose cum-
plido lo previsto en el mismo sobre designación de los miembros
que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de
Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de
las Comisiones que habrán de resolver los concursos para la pro-
visión de plazas de los Cuerpos docentes universitarios, convo-
cadas por Resolución de 30 de septiembre de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» de 20 de octubre), de la Universidad de Salamanca,
y que figuran como anexo de la presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presen-
tar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Sala-
manca, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente
al de su publicación.

Salamanca, 27 de enero de 2000.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

ANEXO

1999DFCAC7. Resolución de 30 de septiembre de 1999, de la Universidad de Salamanca, por la que se convocan a concurso
plazas de Cuerpos Docentes Universitarios (fecha de publicación: 20 de octubre)

TRIBUNALES

Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

G059F/D15908. Profesor titular de Universidad, Economía Aplicada, Economía Aplicada

Presidenta titular . . . . . . . Begué Cantón, Gloria . . . . . . . . . . . . . . . Catedrática de Universidad . . . . . . Universidad de Salamanca.
Secretario titular . . . . . . . . Muñoz de Bustillo Llorente, Rafael . . Catedrático de Universidad . . . . . . Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular . . . . Alonso Rodríguez, José Antonio . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segunda titular . . . . Haro García, Julia de . . . . . . . . . . . . . . . Profesora titular de Universidad . Universidad de Málaga.
Vocal tercero titular . . . . . Pérez Menéndez, Manuel Alfredo . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad de Oviedo.
Presidente suplente . . . . . Bustos Gisbert, Antonio . . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . Universidad Complutense de Madrid.
Secretario suplente . . . . . Sánchez Macías, José Ignacio . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente . . Vidal Villa, José María . . . . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . Universidad de Barcelona.
Vocal segundo suplente . Dalmau Lliso, Juan Carlos . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad de Valencia.
Vocal tercero suplente . . Villena Peña, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad de Málaga.

G062/D16205. Profesor titular de Universidad, Informática y Automática, Lenguajes y Sistemas Informáticos

Presidente titular . . . . . . . . Toro Bonilla, José Miguel . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . Universidad de Sevilla.
Secretario titular . . . . . . . . Miguel Quintales, Luis Antonio . . . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular . . . . Troya Linero, José María . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . Universidad de Málaga.
Vocal segundo titular . . . . Marzal Baró, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad «Jaime I», de Castellón.
Vocal tercero titular . . . . . Ramos Montero, Ricardo . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad de Oviedo.
Presidente suplente . . . . . Garitagoitia Padrones, José Ramón . Catedrático de Universidad . . . . . . Universidad Pública de Navarra.
Secretario suplente . . . . . Sánchez Lázaro, Ángel Luis . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente . . Santana Suárez, Octavio Félix . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . Universidad de Las Palmas de Gran

Canaria.
Vocal segundo suplente . Fariña Figueredo, Federico . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad Pública de Navarra.
Vocal tercero suplente . . Almeida Rodríguez, Francisco C. . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad de La Laguna.

G062/D16206. Profesor titular de Universidad, Informática y Automática, Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial

Presidente titular . . . . . . . . Alonso Romero, Luis . . . . . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . Universidad de Salamanca.
Secretario titular . . . . . . . . Alonso González, Carlos Javier . . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad de Valladolid.
Vocal primero titular . . . . Jaén Gallego, José Alberto . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal segunda titular . . . . Álvarez Alonso, Marina Amanda . . . . Profesora titular de Universidad . Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal tercera titular . . . . . Cuadrado Ebrero, M. Luisa . . . . . . . . . . Profesora titular de Universidad . Universidad Politécnica de Madrid.
Presidente suplente . . . . . Burillo López, Pedro Jesús . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . Universidad Pública de Navarra.
Secretario suplente . . . . . Freire Nistal, José Luis . . . . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . . . . Universidad de A Coruña.
Vocal primero suplente . . Hernández García, Vicente . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad Politécnica de Valencia.
Vocal segundo suplente . Sales Porta, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad Politécnica de Cataluña.
Vocal tercero suplente . . Majo García, Víctor Manuel . . . . . . . . . Profesor titular de Universidad . . Universidad Politécnica de Madrid.


